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Start: Myślenice (dworzec autobusowy) 

Meta: Myślenice (dworzec autobusowy) 

Jak dojechać? autobus linii „MałopolskaPKS” z Krakowa (dworzec MDA) 

Jak wrócić? autobus linii „MałopolskaPKS” z Myślenic 

Myślenice (PKS) - Zarabie – Gruszczyn – wieża widokowa – Chełm (645 m n.p.m.) –  

Śliwnik (619 m n.p.m.) – Załazie – punkt widokowy - Zarabie – Myślenice (PKS)  

trasa średnio-trudna, o długości ok. 17 km, ok. 600 m przewyższeń,  

ok. 6 godzin marszu, pkt do GOT: 21, BZ.04 



Warte zobaczenia: 
 

Myślenice 

Miasto lokowane przez Kazimierza Wielkiego w 1342 r. Jego nazwa 

ma pochodzić od pierwszego właściciela – rycerza Myślimira. Myśle-

nice stanowiły warownię chroniącą trakt handlowy - w rejonie miasta 

istniały wtedy umocnienia nazywane „bronami myślenickimi”. Ich 

częścią była strażnica na stokach Uklejnej. 

Będąc w Myślenicach warto podejść na rynek, gdzie zobaczymy za-

bytkowy układ urbanistyczny, kamienice z XVIII i XIX w., pomnik  

św. Floriana czy fontannę „Tereskę”. Warto nawiedzić kościół pw. Na-

rodzenia NMP, w którym znajduje się cudowny obraz Matki Boskiej 

Myślenickiej. 
 

Gruszczyn 

To zachodnia kulminacja Chełmu. Prawdopodobnie w tym miejscu 

znajdowała się pierwsza strażnica, stanowiąca część „brony myślenic-

kiej”. Już w średniowieczu wydobywano tutaj piaskowiec do wyrobu ża-

ren. Śladem po tym jest widoczny rów rozpadlinowy oraz wielkie głazy. 
 

Chełm Myślenicki  
Jeden ze szczytów w Paśmie Lubomira i Łysiny, mierzy 614 m n.p.m. 

Na jego szczycie znajduje się wieża widokowa, z której można podzi-

wiać widoki na Beskid Wyspowy, Makowski, Żywiecki, Gorce oraz Ta-

try. Na szczyt można podejść szlakiem zielonym z Myślenic lub wje-

chać wyciągiem krzesełkowym. Poniżej szczytu znajduje się prywatne 

obserwatorium astronomiczne. Osobom zafascynowanym tym, co na 

niebie, polecam wycieczkę na niedaleki Lubomir (najwyższy szczyt 

Beskidu Makowskiego), gdzie znajduje się obserwatorium dostępne 

dla turystów. 
 

A w okolicy także 

rezerwat przyrody „Zamczysko nad Rabą”  
Rezerwat krajobrazowy, utworzony w 1962 r., znajduje się na stokach 

Uklejnej. W rezerwacie odnajdziemy pozostałości po XIII-wiecznej 

strażnicy obronnej, której zadaniem była ochrona szlaku handlowego 

prowadzącego z Polski do Węgier. W XV wieku niewielka warownia 

została przejęta przez rozbójników. Na rozkaz Kazimierza Jagielloń-

czyka została zniszczona. Przez rezerwat przechodzi Mały Szlak  

Beskidzki, utworzono tam również ścieżkę dydaktyczną. 
 

schronisko PTTK na Kudłaczach  
Najmłodsze schronisko górskie PTTK oraz najbliżej położone Krako-

wa. Oficjalne otwarcie miało miejsce w 1995 r., jednak funkcjonowało 

już od 1991. Przebiega tędy Mały Szlak Beskidzki – ciekawa opcja dla 

tych, którzy lubią dłuższe wycieczki. Szlak zaczyna się w Bielsku-

Białej Straconce, a kończy na Luboniu Wielkim. Jego dystans to 138 

kilometrów. Spod Kudłaczy fantastyczne widoki na Tatry, Gorce, Be-

skid Żywiecki, Makowski i Wyspowy. 



 
 
 

Mapa trasy wykonana w ramach bezpłatnej licencji portalu www.mapy.cz 



Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Agnieszka Mazur 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: mynaszlaku.pl (3), wikimedia.org (3b), wikipedia.org (pozostałe) 

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
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